
W czwartek również wspomnienie św. Antoniego. O godz.6.30 Msza św. w intencji Jego czcicieli i ofi

rodawców skarbony w kościele. 

W dekanacie w Dylakach odpust ku Jego czci w przyszłą niedzielę. Suma o godz.11.00.

W czwartek ostatnie spotkania w grupach przed Bierzmowaniem dla klas siódmych: 

- o 16.00 Grupa Pani Alicji 

- o 17.00 Grupa ks. Łukasza i ks. Dominika i 18.30 grupa Pana Macieja. Zabieramy indeksy.

7. W piątek o godz.16.30 Msza św. szkolna z udziałem klas szóstych oraz komunijnych. 

O godz.15.00 Godzina Miłosierdzia. 

8. W sobotę spotkania w grupach: 

- Ministranci i Lektorzy o godz.10.00 w kościele. 

- Kandydaci o godz.8.00.w salce 

- Marianki o godz.9.00 w salce. 

W sobotę wyjazd osób niepełnosprawnych wraz z ich rodzinami pod opieką ks. Łukasza, 

i Leśniowa o godz.8.00 z parkingu przy kościele. 

9. Okazja do Spowiedzi codziennie pól godziny przed Mszą św. a w sobotę od 17 do 18.00.

10. Kancelaria czynna codziennie rano do godz.8.00 oraz we wtorek od 15-16.00 , czwartek od 15

(dyżur ks. Proboszcz) i w sobotę od 11-12.00. 

11. Spotkanie Rady Parafialnej w przyszły poniedziałek 17 czerwca o godz.19.00.

12. W minionym tygodniu dokonano oczyszczenia ścian naszego kościoła. Bóg zapłać za wszelką ofia

ność. 

13. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego  i naszej Gazetki Parafialnej. Jest nowy numer Gościa 

„Historia” cena 12zł. 

Można zabrać kolejne zadanie dla rodzin. 

14. Nastąpiła zmiana terminu pielgrzymki do Meksyku. Nowy termin to od 2 do 13 lutego 2025 Jest 

jeszcze parę wolnych miejsc. Zapisy i więcej informacji u ks. Łukasza. 
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GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO
 

NR 23/2024                            X  NIEDZIELA
 

/Rdz 3, 9-15; Ps 130 (129
 

Niektóre stronice Biblii czy użyte w niej sformułowania wydają się trudne do zrozumienia. Tak jest 

z pewnością również, gdy Jezus wypowiada słowa dotyczące grzechu przeciwko Duchowi Świętemu, 

którego skutkiem jest „grzech wieczny”. Jak należy rozumieć te słowa? Skąd po

Jezusa, że taki grzech nie może być odpuszczony? Chodzi o postawę człowieka, który nie tylko zamyka się 

na Boga, ale złośliwie utożsamia Go z szatanem.

możemy wyróżnić sześć grzechów przeciwko Duchowi Świętemu:

popełnia człowiek, który świadomie popada w rozpacz, mówiąc sobie, że nie ma już dla niego ratunku, 

że Bóg nie może kochać tak wielkiego grzesznika, jak on. Jest to wątpienie w Boże mił

przyjęcie jest związane z podjęciem pokuty. 2. Zuchwale grzeszyć przeciwko miłosierdziu Bożemu 

sto tę postawę przyjmują ludzie w młodym wieku, którzy mówią tak: „Po co teraz będę się spowiadał? 

Poczekam, aż będę stary – wówczas będzie czas na pokutę, a teraz się wyszaleję”. Kościół przestrzega, 

że nie znamy dnia ani godziny odejścia z tego świata.

– chodzi o stałe i świadome mówienie „nie” oficjalnej nauce Kościoła. Może mieć ono 

wybiórczy. 4. Zazdrościć bliźniemu łaski Bożej 

nawet jeśli czasowo Bóg wystawia nas na próbę, a naszym znajomym udziela rozlicznych łask, np. szcz

rego nawrócenia. 5. Mieć serce zatwardziałe na zbawienne napomnienia 

pobożnym natchnieniom (np. do dobra) lub upomnieniom zatroskanych osób (rodziców, przyjaciół, 

księży), o nasze trwanie w grzechu. 6. Rozmyślnie trwać w niepokucie 

domość tego, że ktoś będąc w stanie grzechu śmiertelnego, a mimo to grzeszy nadal, nie widząc różnicy 

między jednym, a wieloma popełnionymi grzechami.

grzeszników. I chociaż Miłosierdzie Boże jest niesko

zdarzyć, że człowiek prosi Boga o pojednanie, ale zarazem pojednać się nie chce. Albo w ogóle nie zależy 

mu na pojednaniu bądź w możliwość pojednania nie wierzy. Z miłosierdzia Bożego nie można sobie 

żartować, ani go sobie lekceważyć, ani nie można się na nie zamykać.

 

Z darem w modlitwie 

040 Ozimek 
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WIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 

IEDZIELA  ZWYKŁA                           9.06.2024 

9)/; /2 Kor 4, 13-5, 1/; /Mk 3, 20-35/ 

ice Biblii czy użyte w niej sformułowania wydają się trudne do zrozumienia. Tak jest  

z pewnością również, gdy Jezus wypowiada słowa dotyczące grzechu przeciwko Duchowi Świętemu, 

którego skutkiem jest „grzech wieczny”. Jak należy rozumieć te słowa? Skąd pojawia się stwierdzenie 

Jezusa, że taki grzech nie może być odpuszczony? Chodzi o postawę człowieka, który nie tylko zamyka się 

na Boga, ale złośliwie utożsamia Go z szatanem. Odwołując się do nauczania katechizmowego Kościoła, 

w przeciwko Duchowi Świętemu: 1. Rozpaczać o łasce Bożej – grzech ten 

popełnia człowiek, który świadomie popada w rozpacz, mówiąc sobie, że nie ma już dla niego ratunku,  

że Bóg nie może kochać tak wielkiego grzesznika, jak on. Jest to wątpienie w Boże miłosierdzie, którego 

2. Zuchwale grzeszyć przeciwko miłosierdziu Bożemu – czę-

sto tę postawę przyjmują ludzie w młodym wieku, którzy mówią tak: „Po co teraz będę się spowiadał? 

ie czas na pokutę, a teraz się wyszaleję”. Kościół przestrzega,  

że nie znamy dnia ani godziny odejścia z tego świata. 3. Sprzeciwiać się uznanej prawdzie chrześcijańskiej 

chodzi o stałe i świadome mówienie „nie” oficjalnej nauce Kościoła. Może mieć ono również charakter 

4. Zazdrościć bliźniemu łaski Bożej – za każdą łaskę Bożą człowiek winien jest dziękczynienie, 

nawet jeśli czasowo Bóg wystawia nas na próbę, a naszym znajomym udziela rozlicznych łask, np. szcze-

atwardziałe na zbawienne napomnienia – chodzi o stałe sprzeciwianie się 

pobożnym natchnieniom (np. do dobra) lub upomnieniom zatroskanych osób (rodziców, przyjaciół, 

6. Rozmyślnie trwać w niepokucie – może się przejawiać przez świa-

domość tego, że ktoś będąc w stanie grzechu śmiertelnego, a mimo to grzeszy nadal, nie widząc różnicy 

między jednym, a wieloma popełnionymi grzechami. Bóg pragnie nawrócenia nawet największych 

grzeszników. I chociaż Miłosierdzie Boże jest nieskończone, to nie jest ono absurdalne. Może się bowiem 

zdarzyć, że człowiek prosi Boga o pojednanie, ale zarazem pojednać się nie chce. Albo w ogóle nie zależy 

mu na pojednaniu bądź w możliwość pojednania nie wierzy. Z miłosierdzia Bożego nie można sobie 

ować, ani go sobie lekceważyć, ani nie można się na nie zamykać. 

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 



INTENCJE  MSZALNE     10 – 16  czerwca 2024 ROKU 

PONIEDZIAŁEK – 10.06. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + brata Bogumiła w dniu imienin, ++ rodziców Zofię i Kazimierza, ++ z rodzin Krzysztoń, Tymczyszyn, 

+ ks. prałata Gerarda Kałużę, + ks. prałata Kazimierza Bochenek i d.cz. 
 2/  Za + siostrę Annę Bużowicz z ok. urodzin, + siostrę Emilię z ok. imienin, ++ rodziców Marię i Stanisława 

Podgórnych.  
18:00 1/ Za ++ rodziców, ++ siostry Jadwigę, Hildegardę i Gertrudę, ++ braci Jana, Herberta i Stefana, ++ Ludwika  

i Marię Kiel, + brata Józefa, +siostrę Monikę, ++ z rodzin Brzezina i Kiel. 
 2/  Za + męża, ojca, dziadka i pradziadka Antoniego Pytel w 10 rocz. śm. oraz + syna Mirosława.  
3/ Za + kochaną żonę, mamę i babcię Marię Kubiak /od męża, dzieci i wnuków z rodzinami/. Nabożeństwo.  

WTOREK – 11.06. – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła 
6:30  1/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze  błogosławieństwo Boże i zdrowie z ok. 

80 rocz. urodzin Jana oraz o zdrowie,  błogosławieństwo Boże w  rodzinie, dla dzieci, wnuków i prawnuków. 
             2/ Za + mamę Jadwigę Klitza w 1 rocz. śm., + ojca Konrada oraz ++ z pokrew. Klitza i Hadamek. 
 3/ Za + Stanisława Grzybek /od rodziny Kutz/. 
18:00 1/ Za ++ rodziców Janinę i Jerzego Bryś, ++ dziadków z obu tron. 
 2/ Za + Zbigniewa Młyńskiego w dniu urodzin, ++ rodziców Annę i Adama, + ciocię Olgę, + wujka Huberta, 

++ z rodzin Gajda i Przybyłek. Nabożeństwo. 

ŚRODA – 12.06. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Za + Stanisława Łuczko, wszystkich ++ z pokrew. i d.cz. 
 2/ Za ++ rodziców : matkę Janinę Bonczar w 1 rocz. śm., tatę Tadeusza Bonczar w 25 rocz. śm. 
               3/ Za + męża, ojca i dziadka Edwarda Małogowskiego, ++ rodziców Agnieszkę i Stanisława oraz ++ Helenę  

i Jana, + siostrę, ++ braci, szwagrów, bratanków i bratanicę oraz + bratową Gertrudę. 
18:00  1/ O zdrowie i błogosławieństwo dla Marii z ok. urodzin, o łaski dla wnuczek i wnuków. 
 2/ Za ++ siostry Bogusławę, Krystynę, Elżbietę, + brata Andrzeja, ++ rodziców Henrykę i Jerzego Szczepaniak 

oraz ++ z pokrew. Nabożeństwo. 

CZWARTEK – 13.06. –  wspomnienie św. Antoniego z Padwy, kapłana i doktora K-ła, Dzień Fatimski 
  6:30  1/ W intencji czcicieli św. Antoniego oraz ofiarodawców skarbony w kościele. 
 2/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę i zdrowie 

z ok. 60 rocz. urodzin Ewy Burzyńskiej.  
19:30 /Stary kościół/1/ W intencjach złożonych do Skarbony.  
              2/ Do Miłosierdzia Bożego, Matki Bożej Fatimskiej za ++ rodziców, rodzeństwo, ks. Piotra, dziadków, kole-

żanki, ++ z rodzin Figurniak, Marud, d.cz.   
 3/ Za ++ rodziców Zofię i Jana Pasoń, ++ z rodzin Pasoń, Miętus, Widera i d.cz. 
 4/ Za + męża Czesława Woźniak w 4 rocz. śm. i d.cz. 
 5/ Za + ojca Andrzeja Bednarz. 
PIĄTEK – 14.06. – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 
  6:30  1/ O głęboką wiarę, wzajemną zgodę, szacunek i zrozumienie, błogosławieństwo i zdrowie w rodzinach Bed-

narz-Stonoga.  
 2/ Za + Stanisława Grzybek /od przyjaciół Kubalka, Kropacz, Kasprzycka i Kopacz. 
16:30 /szkolna/ 1/ Za + męża Władysława Matrackiego w 4 rocz. śm., ++ teściów Katarzynę i Jana, ++ szwagrów,  

+ bratanicę Danutę oraz ++ z rodzin Matracki i Litwiński.  
 2/  Za + syna Marcina Jendrzej w rocz. urodzin, za ++ z rodzin Jendrzej, Król, Warzecha i d.cz. Nabożeństwo. 

18:00 1/ Za ++ Czesławę i Rajmunda Mazany.  
 2/ Za ++ rodziców Helenę i Stanisława Klimczyk, ++ Ludwikę i Stanisława Pietras, ++ synów Łukasza i Arka-

diusza, + siostrę Danutę, + brata Stanisława, + bratową Krystynę, ++ szwagrów Eugeniusza, Bogdana, Jana,  
+ babcię Katarzynę i Salomeę, ++ dziadków Jakuba i Wojciecha, ++ rodziców chrzestnych Zofię i Kazimierza, 
+ Ewę Kugiel i wszystkich ++ z rodzin Klimczyk, Pietras, Prokop, Adamus, d.cz.  

 3/ Za + syna Zygmunta Sochor i + męża Konrada Sochor. Nabożeństwo.  
SOBOTA – 15.06. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące.  
               2/ Za + Mariusza Ledniowskiego /od brata Henryka z rodziną/. 
15:00 /w kaplicy szpitalnej/ Za + Jerzego Frąckowiaka w 2 rocz. śm. oraz jego rodziców i braci. 
17:15 Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa. 

18:00 /niedzielna/ 1/ Za ++ rodziców Paulinę i Franciszka Leżańskich, + siostrę Danutę Mazur, ++ z rodzin Leżań-
skich, Sucheckich, Adamusów, Wąs, + Urszulę Chomik.   

 2/ Za ++ rodziców Mariannę i Emila Wujec, + siostrę Małgosię, + brata Bogdana, ++ dziadków z obu stron. 
NIEDZIELA XI ZWYKŁA – 16.06. 
   6:45 Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem św. Siostry Faustyny za czcicieli Miłosierdzia Bożego i w inten-

cjach zanoszonych do Miłosierdzia Bożego w pierwszy piątek miesiąca oraz za wstawiennictwem św. Andrzeja 
Boboli w intencji Ojczyzny, kapłanów, rodzin, aby były Bogiem silne oraz za chorych i zagubionych o łaskę 
nawrócenia i zbawienia. 

  8:00 1/ Za ++ rodziców Helenę i Jana Żydniok, + ojca Jerzego Bawaj, ++ dziadków z obu stron, ++ Agnieszkę  
i Henryka Ochantel, ++ Emilię, Rajmunda Marek, ++ z pokrew. Żydniok,  Bawaj, Simlat oraz o zdrowie i bło-
gosławieństwo Boże w rodzinie.   

            2/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Bożej dla Teresy i Józefa, za + męża Józefa Franczyk, ++ rodziców Elżbietę i Wiktora Mazur, ++ Zofię i Anto-
niego Franczyk, + brata Jana Franczyk, + bratową Danutę Mazur.  

  9:30  /Suma/1/Z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie oraz opiekę Matki Bożej dla Bogdana i syna Wincenta  
z okazji urodzin. 

              2/ Za rodziców Ritę i Fryderyka Wojczyk. 
11:00 /1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Bożej  

w rodzinach Janik i Molendowski. 
 2/ Za + męża, ojca i dziadka Ryszarda Cyrulik z ok. urodzin o łaskę życia wiecznego. 
15:00 Za ++ rodziców Piotra i Rozalię Cichowskich, ++ Józefa i Katarzynę Kasperskich, ++ Józefę i Henryka  

Cichowskich, ++ całej rodziny, + ks. prałata Gerarda Kałużę i d.cz. 
16:15 Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa. 
17:00  1/ Z ok. 50 urodzin o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Rafała Princ. 
              2/ Za + męża, ojca i dziadka Edwarda w rocz. śm., ++ rodziców, teściów, rodzeństwo i wszystkich ++ z rodzin 

Niedbalec i Smolarski, d.cz. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1.Dziś  nabożeństwo do Serca Jezusa o godz.16.15.W tygodniu codziennie po Mszy św. wieczornej. Dziś 

kolekta Parafialna. W przyszłą niedzielę zbiórka do skarbony na Wydział Teologiczny w Opolu. 

2. Trwa nowenna do św. Andrzeja Boboli. Dziś o 16.00, a w tygodniu po Mszy św. porannej. 

3.W poniedziałek  całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu  do godz.17.50 z godziną przebła-

galną o 15.00. 

4. We wtorek o godz.19.00 spotkanie modlitewne Odnowy w Oratorium. 

5. W środę o godz.19.00 spotkanie Kręgu Biblijnego w salce. 

6. W czwartek Dzień Fatimski. Zapraszamy do starego kościoła. O godz.18.20 śpiewamy pieśni Maryjne 

.O godz.18.50 czytamy intencje fatimskie. O godz.19.00 Różaniec Fatimski i o godz.19.30 Msza święta  

z procesją wokół kościoła .Przynosimy świece .Intencje modlitewne można składać do skarbony przy 

obrazie Matki Bożej. Bóg zapłać za ofiary dołączone do intencji. Gościem specjalnym będzie nowo wy-

święcony kapłan pochodzący z Togo w Afryce Romuald Mozou. Będzie przewodniczył Mszy świętej   

w intencjach złożonych do skarbony oraz wygłosi kazanie i będzie po Mszy świętej udzielał błogosławień-

stwa prymicyjnego. Serdecznie zapraszamy.  

 


